ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 января 2024 г. № 84/436

г. Чита

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории Читинского района

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение

информированности избирателей о выборах Президента Российской

Федерации 17 марта 2024 года. В соответствии с пунктом 9 статьи 26,

пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69

Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента

Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-

3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации», во исполнение

пункта 5 постановления Избирательной комиссии Забайкальского края от

12.01.2024 года № 238/1372-3 «О реализации проекта «ИнформУИК» в

период подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации на территории Забайкальского края» Читинская районная

территориальная избирательная комиссия,

п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить проведение членами участковых избирательных

комиссий, участвующими в проекте «ИнформУИК», адресного

информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации

способом поквартирного (подомового) обхода.

2. Утвердить из числа членов Читинской районной территориальной

избирательной комиссии ответственных координаторов за организацию

проекта «ИнформУИК» (приложение № 1).

3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных

комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение № 2)

4. Утвердить графики обучения членов участковых избирательных

комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение

№ 3).

5. Организовать прохождение обучения членов территориальных и

участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте

«ИнформУИК».

6. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию

Забайкальского края.

7. Разместить настоящее постановление на странице территориальной

избирательной комиссии сайта администрации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                          И.А. Кириллова

Секретарь комиссии                                           М.Н. Пахомова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Забайкальской районной

территориальной избирательной комиссии

от 26.01.2024 года № 84/236

Ответственные координаторы за организацию проекта

«ИнформУИК» в Забайкальского районной территориальной

избирательной комиссии

Кириллова Ирина Александровна - председатель Читинской РТИК

Пахомова Мария Николаевна - секретарь Читинской РТИК

Котельникова Мария Владимировна - член РТИК

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Забайкальской районной

территориальной избирательной комиссии

от 26.01.2024 года № 84/236

Общая численность членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей

о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах

Президента Российской Федерации способом поквартирного

(подомового) обхода

№ п/н Номер УИК Количество членов УИК

(обходчиков), участвующих в

реализации проекта

«ИнформУИК»

1 Участковая избирательная комиссия №3601 2

2 Участковая избирательная комиссия №3602 1

3 Участковая избирательная комиссия №3603 1

4 Участковая избирательная комиссия №3604 5

5 Участковая избирательная комиссия №3605 7

6 Участковая избирательная комиссия №3606 5

7 Участковая избирательная комиссия №3607 10

8 Участковая избирательная комиссия №3608 10

9 Участковая избирательная комиссия №3609 3

10 Участковая избирательная комиссия №3610 1

11 Участковая избирательная комиссия №3612 1

12 Участковая избирательная комиссия №3613 1

13 Участковая избирательная комиссия №3614 4

14 Участковая избирательная комиссия №3615 2

15 Участковая избирательная комиссия №3616 1

16 Участковая избирательная комиссия №3617 3

17 Участковая избирательная комиссия №3618 1

18 Участковая избирательная комиссия №3619 2

19 Участковая избирательная комиссия №3620 1

20 Участковая избирательная комиссия №3621 1

21 Участковая избирательная комиссия №3622 3

22 Участковая избирательная комиссия №3623 2

23 Участковая избирательная комиссия №3624 5

24 Участковая избирательная комиссия №3625 2

25 Участковая избирательная комиссия №3626 3

26 Участковая избирательная комиссия №3627 1

27 Участковая избирательная комиссия №3628 8

28 Участковая избирательная комиссия №3629 6

29 Участковая избирательная комиссия №3630 3

30 Участковая избирательная комиссия №3631 1

31 Участковая избирательная комиссия №3632 2

32 Участковая избирательная комиссия №3633 1

33 Участковая избирательная комиссия №3634 8

34 Участковая избирательная комиссия №3635 1

35 Участковая избирательная комиссия №3636 2

36 Участковая избирательная комиссия №3637 1

37 Участковая избирательная комиссия №3638 7

38 Участковая избирательная комиссия №3639 8

39 Участковая избирательная комиссия №3640 5

40 Участковая избирательная комиссия №3641 5

41 Участковая избирательная комиссия №3642 2

42 Участковая избирательная комиссия №3643 4

43 Участковая избирательная комиссия №3644 8

44 Участковая избирательная комиссия №3645 7

45 Участковая избирательная комиссия №3646 3

46 Участковая избирательная комиссия №3647 5

47 Участковая избирательная комиссия №3648 3

48 Участковая избирательная комиссия №3649 2

49 Участковая избирательная комиссия №3650 1

50 Участковая избирательная комиссия №3651 1

51 Участковая избирательная комиссия №3652 1

52 Участковая избирательная комиссия №3653 1

53 Участковая избирательная комиссия №3654 4

54 Участковая избирательная комиссия №3655 6

55 Участковая избирательная комиссия №3657 8

56 Участковая избирательная комиссия №3658 7

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Забайкальской районной территориальной

избирательной комиссии от ____.01.2024 года

№ _______________

График обучения членов участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и оповещении

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом

поквартирного (подомового) обхода

№ п/н № УИК Дата проведения обучения Количество членов УИК (обходчиков), принимающих

участие в обучении

1. №№3601-3610,

№№3612-3655

№3657, №3658

15.01.2024-18.01.2024 заочно 240

2. №№3601-3610,

№№3612-3655

№3657, №3658

02.02.2024 очно 56 руководителей обходчиков от УИК

3. №№3601-3610,

№№3612-3655

№3657, №3658

09.02.2024 очно 143 обходчика УИК

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Секретарь комиссии                                           М.Н. Пахомова